ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 – Centro - 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 178/2023

ASSUNTO: Construção de um Ginásio Poliesportivo em Caraúbas-RN.

Senhor Presidente;

    Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar
ao soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ANTONIO ALVES
SILVA, solicitando do mesmo que construa um Ginásio Poliesportivo, em nossa
cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores:

               Venho através desta propositura, solicitar da Municipalidade um
benefício que irá ajudar muito a juventude e os esportistas de nossa cidade, a
construção de um Ginásio Poliesportivo para prática das mais diversas
modalidades.

  Sendo o esporte uma ferramenta para que pessoas tenham uma
qualidade de vida melhor, com esta obra podemos ampliar esta oportunidade,
bem como estaremos dando meios para que crianças, jovens, adultos e idosos
possam ter espaços para prática do esporte e lazer, trazendo assim bem estar
para todos.

Vale ressaltar ainda que esta benfeitoria é um sonho antigo de todos, visto

que nosso município é um dos poucos no estado que não possui um Ginásio
Poliesportivo, impossibilitando o recebimento de grandes eventos esportivos.

          Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor do Esporte Caraubense.

                        Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”

                                 Câmara Municipal de Vereadores

                       Caraúbas – RN, em 04 de outubro de 2023.

                            ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA
                                          Vereador – PP

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com